
コミュニティバス「もくせい号」東ルート 路線延長案について

項 目 内 容

運行事業者 神奈川中央交通株式会社

運行ルートの変更概要 日中一部便のルートを変更する

起点 寒川駅

主な経由地 寒川町役場、ふれあいセンター前、
小谷、県営住宅西

終点 寒川駅

延長（新規系統） 9.3km （約 10.5km）

所要時間（新規系統） 30分 （約34分）

運行本数（運行日） 11本/日 ※運休日12/29～1/3

車両
大きさ 小型低床バス

台数 ３台

料金 1乗車150円（寒川駅での乗継可）

その他の料金設定 ・小学生：100円
・障がいのある方（手帳有）：100
円
・未就学児：無料

運行概要（参考）

路線延長の目的

・地元住民の要望及び交通空白地解消のための路線延長により、寒川駅方面への買い物・通院等の

利便性を向上させることを目的とする。

拡大図

コミュニティバス路線図

資料１－１

①路線…延長約 1.5 km

②所要時間…約4分

③停留所…新設1か所、休廃止0か所

④ルート変更予定年月日…平成31年4月1日

○路線延長の概要

〇新設バス停名： 小動北
〇バス停番号： ⑩－②



コミュニティバス「もくせい号」東ルート ダイヤ改正案

・第3,5,6,8,10便の計5便のみルート延長 ・運行時刻の変更 下図のとおり

・変更予定年月日…平成31年4月1日

※変更する便は、利用状況、地元アンケート結果に基づき選定した。

【現行ダイヤ】 【改正案】

　　　　　　　　　　　便

バス停名
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

①寒川駅 7:45 8:45 9:45 10:30 11:30 12:20 13:20 14:20 15:20 16:15 17:05

②図書館文書館前 7:46 8:46 9:46 10:31 11:31 12:21 13:21 14:21 15:21 16:16 17:06

③寒川町役場 7:48 8:48 9:48 10:33 11:33 12:23 13:23 14:23 15:23 16:18 17:08

④総合体育館前 7:49 8:49 9:49 10:34 11:34 12:24 13:24 14:24 15:24 16:19 17:09

⑤堂崎 7:50 8:50 9:50 10:35 11:35 12:25 13:25 14:25 15:25 16:20 17:10

⑥福泉寺入口 7:51 8:51 9:51 10:36 11:36 12:26 13:26 14:26 15:26 16:21 17:11

⑦小谷入町 7:52 8:52 9:52 10:37 11:37 12:27 13:27 14:27 15:27 16:22 17:12

⑧ふれあいセンター前 7:54 8:54 9:54 10:39 11:39 12:29 13:29 14:29 15:29 16:24 17:14

⑨念宗寺入口 7:56 8:56 9:56 10:41 11:41 12:31 13:31 14:31 15:31 16:26 17:16

⑩小動神社前 7:57 8:57 9:57 10:42 11:42 12:32 13:32 14:32 15:32 16:27 17:17

⑪小谷 7:58 8:58 9:58 10:43 11:43 12:33 13:33 14:33 15:33 16:28 17:18

⑫寒川ホーム入口 7:59 8:59 9:59 10:44 11:44 12:34 13:34 14:34 15:34 16:29 17:19

⑬大蔵 7:59 8:59 9:59 10:44 11:44 12:34 13:34 14:34 15:34 16:29 17:19

⑭こすもすの郷前 8:00 9:00 10:00 10:45 11:45 12:35 13:35 14:35 15:35 16:30 17:20

⑮越公園前 8:01 9:01 10:01 10:46 11:46 12:36 13:36 14:36 15:36 16:31 17:21

⑯県営住宅東 8:02 9:02 10:02 10:47 11:47 12:37 13:37 14:37 15:37 16:32 17:22

⑰県営住宅西 8:03 9:03 10:03 10:48 11:48 12:38 13:38 14:38 15:38 16:33 17:23

⑱県営住宅北 8:04 9:04 10:04 10:49 11:49 12:39 13:39 14:39 15:39 16:34 17:24

⑲湘風園入口 8:05 9:05 10:05 10:50 11:50 12:40 13:40 14:40 15:40 16:35 17:25

⑳青少年広場 8:06 9:06 10:06 10:51 11:51 12:41 13:41 14:41 15:41 16:36 17:26

㉑越の山公園北 8:08 9:08 10:08 10:53 11:53 12:43 13:43 14:43 15:43 16:38 17:28

㉒越の山公園南 8:08 9:08 10:08 10:53 11:53 12:43 13:43 14:43 15:43 16:38 17:28

㉓殖産住宅入口 8:09 9:09 10:09 10:54 11:54 12:44 13:44 14:44 15:44 16:39 17:29

㉔越の山入口 8:10 9:10 10:10 10:55 11:55 12:45 13:45 14:45 15:45 16:40 17:30

㉕東岡田 8:11 9:11 10:11 10:56 11:56 12:46 13:46 14:46 15:46 16:41 17:31

①寒川駅 8:15 9:15 10:15 11:00 12:00 12:50 13:50 14:50 15:50 16:45 17:35

〇取り組みの進め方について

1年程度利用動向を見て、

運行の継続や見直し等を検討する。

・十分な利用が確認できた場合 → 本格運行

・運行の見直し等が必要な場合 → 実証運行継続

・著しく利用が少ないと判断した場合 → 廃止

〇確認済事項

7/24 地権者 停留所設置支障なし
11/26 交通管理者 支障なし

〇運行開始までの今後のスケジュール

12月 第4回地域公共交通会議

12月～3月 運輸局申請手続き

3月 広報、ＨＰ等周知

4月1日 実証運行開始

～ ～ ～ ～ ～

　　　　　　　　　　　便

バス停名
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

①寒川駅 7:45 8:45 9:45 10:30 11:30 12:20 13:20 14:20 15:20 16:15 17:05

②図書館文書館前 7:46 8:46 9:46 10:31 11:31 12:21 13:21 14:21 15:21 16:16 17:06

③寒川町役場 7:48 8:48 9:48 10:33 11:33 12:23 13:23 14:23 15:23 16:18 17:08

④総合体育館前 7:49 8:49 9:49 10:34 11:34 12:24 13:24 14:24 15:24 16:19 17:09

⑤堂崎 7:50 8:50 9:50 10:35 11:35 12:25 13:25 14:25 15:25 16:20 17:10

⑥福泉寺入口 7:51 8:51 9:51 10:36 11:36 12:26 13:26 14:26 15:26 16:21 17:11

⑦小谷入町 7:52 8:52 9:52 10:37 11:37 12:27 13:27 14:27 15:27 16:22 17:12

⑧ふれあいセンター前 7:54 8:54 9:54 10:39 11:39 12:29 13:29 14:29 15:29 16:24 17:14

⑨念宗寺入口 7:56 8:56 9:56 10:41 11:41 12:31 13:31 14:31 15:31 16:26 17:16

⑩小動神社前 7:57 8:57 9:57 10:42 11:42 12:32 13:32 14:32 15:32 16:27 17:17

⑩-②小動北

⑪小谷 7:58 8:58 10:43 13:33 15:33 17:18

⑫寒川ホーム入口 7:59 8:59 10:44 13:34 15:34 17:19

⑬大蔵 7:59 8:59 10:44 13:34 15:34 17:19

⑭こすもすの郷前 8:00 9:00 10:45 13:35 15:35 17:20

⑮越公園前 8:01 9:01 10:46 13:36 15:36 17:21

⑯県営住宅東 8:02 9:02 10:47 13:37 15:37 17:22

⑰県営住宅西 8:03 9:03 10:48 13:38 15:38 17:23

⑱県営住宅北 8:04 9:04 10:49 13:39 15:39 17:24

⑲湘風園入口 8:05 9:05 10:50 13:40 15:40 17:25

⑳青少年広場 8:06 9:06 10:51 13:41 15:41 17:26

㉑越の山公園北 8:08 9:08 10:53 13:43 15:43 17:28

㉒越の山公園南 8:08 9:08 10:53 13:43 15:43 17:28

㉓殖産住宅入口 8:09 9:09 10:54 13:44 15:44 17:29

㉔越の山入口 8:10 9:10 10:55 13:45 15:45 17:30

㉕東岡田 8:11 9:11 10:56 13:46 15:46 17:31

①寒川駅 8:15 9:15 11:00 13:50 15:50 17:35

＋

２

~

４

分

程

度

＋

２

~

４

分

程

度

＋

２

~

４

分

程

度

＋

２

~

４

分

程

度

＋

２

~

４

分

程

度



 

道路運送法第９条第４項及び同法施行規則第９条第２項に掲げる 

協議が調っていることの証明書（案） 
 

 

 

平成３０年１２月２５日付け寒川町地域公共交通会議において、次の事項に関し、協議が 

調ったことを証明する。 

 

 

 寒川町コミュニティバス「もくせい号」東ルートの事業計画を次のとおり変更する。 

 

 

１． 協議が調っている路線又は営業区域 

  ・寒川町コミュニティバス「もくせい号」東ルート 

  （別紙１のとおり） 

 

 

２． 協議が調っている運行系統又は運送の区間 

  ・寒川駅～ふれあいセンター前～寒川駅 

  ・寒川駅～ふれあいセンター前～小動北～寒川駅 

  （別紙２のとおり） 

 

 

４．協議が調っている運賃（料金）の種類、額及び適用方法 

  ・大人 現金：１５０円 

  ・小児 現金：１００円 

  ・割引運賃適用者 普通旅客運賃（大人）の５０円引 

（身体障害者、児童福祉法の適用を受ける者、知的障害者、精神障害者） 

・乗継割引適用者 普通旅客運賃の１０割引 

（寒川駅において、寒川町コミュニティバスを乗り継ぐ旅客） 

 

 

５． 適用する期間又は区間その他の条件を付す場合にはその条件 

・平成３１年４月１日より適用する。 

 

 

平成３０年１２月２５日 

寒川町地域公共交通会議 

会長 岡 村 敏 之 

資料１-２ 


